
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 103. 

  8500 PÁPA, Fő u. 12. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2011. július 7-i ülésére 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2011. (...) 

önkormányzati rendelet-tervezete egyes pénzbírság összegét tartalmazó 

önkormányzati rendeletek módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

Dr. Nagy Krisztina titkársági osztályvezető 

  



2 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2011. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

egyes pénzbírság összegét tartalmazó önkormányzati rendeletek módosításáról* 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. 

törvény 16. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 44/A. § (2) 

bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1.§ 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a városnév használatáról szóló              

5/1992. (III.17.) önkormányzati rendelete 5. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

„(1) Aki e rendelet 2.§ (1) bekezdésében foglaltakat megszegi, szabálysértést követ el, és 

50 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

 

2. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a kereskedés és vendéglátás rendjéről 

szóló 6/1992. (III.17.) önkormányzati rendelete 9. § (2) bekezdése az alábbiak szerint 

módosul: 

 

„(2) Aki e rendelet 2. §, 3. §, 6. §-ában és 8. § (1) bekezdésében foglaltakat megszegi, 

szabálysértést követ el és 50 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

 

3. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az állattartásról szóló 32/1992. (XII.29.) 

önkormányzati rendelete 11. § (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

„(2) Aki e rendelet 3-10.§-aiban foglaltakat megszegi, szabálysértést követ el és 50 000 

forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

 

4. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzat jelképeiről és a jelképek 

használatáról szóló 5/1994. (III.1.) önkormányzati rendelete 8. §-a az alábbiak szerint 

módosul: 
 

„Aki az önkormányzati jelképet engedély nélkül, engedélytől eltérően, illetve nem hiteles 

alakban vagy annak méltóságát sértő módon használja, állítja elő vagy hozza forgalomba, 

szabálysértést követ el és 50 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

 
(*A normál betűvel szedett szövegrész a jelenleg hatályos rendelet szabályait, a dőlt betűvel szedett szövegrész a 

javasolt módosításokat tartalmazza.) 



3 
 

5. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterület használatról és a reklámozás 

rendjéről szóló 18/1994. (V.17.) önkormányzati rendelete 12. § (2) bekezdése az alábbiak 

szerint módosul: 

 

„(2) Aki e rendelet 4. §, 5. §, 6. § és 7. §-ában, valamint a 8. § (4) bekezdésében, a 10. § (1) 

bekezdésében és a 11. § (1) bekezdésében foglaltakat megszegi, szabálysértést követ el és 

50 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

 

6. § 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a temetőkről és a temetkezésekről szóló 

18/2000. (IX. 13.) önkormányzati rendelete 18. §-a az alábbiak szerint módosul: 

 

„ (1) Aki e rendelet 16.§ (2), (5), (8), (10)-(11) bekezdéseiben foglaltakat megszegi, 

szabálysértést követ el és 50 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható. 

 

(2) E rendelet betartását az erre felhatalmazott Közterület-felügyelet jogosult ellenőrizni és 

a szabálysértőkkel szemben intézkedni. Az ellenőrzés során a tetten ért elkövető helyszíni 

bírsággal sújtható.” 

 

 

7. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a környezet védelméről szóló             

41/2005. (XII.16.) önkormányzati rendelete 22. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

„(1) Aki e rendelet 5. § (1) – (3) és (6) bekezdésben, 6. § (1) – (2) és (5) bekezdésben, 7. §,   

9. §, 10. §, 16. § - ában foglalt szabályokat megszegi, szabálysértést követ el és 50 000 

forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

 

8. § 

 

 

Ez a rendelet 2011. július 15-én lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2011. június 30. 

 

   

 

 

  Dr. Áldozó Tamás     Kanozsainé dr. Pék Mária 

      polgármester      jegyző 

 

 



4 
 

I N D O K O L Á S* 

 

 

1.§ - 7. §-hoz 

 

A szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. törvény 16. § (2) bekezdése értelmében 

önkormányzati rendelet ötvenezer forintban állapíthatja meg a szabálysértés elkövetése 

miatt kiszabható pénzbírság legmagasabb összegét.  

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a 2011. május 30-i testületi ülésén 

elfogadta a települési hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 

rendeletet, melyben a szabálysértések elkövetése esetén kiszabható pénzbírság összegét        

50 000 forintig terjedő összegben állapította meg. 

Fentiekkel összefüggésben - a rendeletben foglaltak szerint - javasolom azon további 

önkormányzati rendeletek módosítását is, melyek a szabálysértés esetén kiszabható 

pénzbírság összegére vonatkozó rendelkezést tartalmaznak. 

 

 

8. §-hoz 

 

A rendelet hatálybalépésével kapcsolatos rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

   Benkő Krisztina köztisztviselő 

 

 

 

Pápa, 2011. június 30. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás sk. 

 polgármester 

 

 

 

 

(*A vastag betűvel szedett szövegrész törvény szövegét tartalmazza.) 


